

ANYKŠTA

<http://www.anyksta.lt>

LAIKRAŠTIS ANYKŠČIŲ KRAŠTO VISUOMENEI 72/9762

SULČIŲ SPAUDYKLA

sulčių spaudimas į plastines pakuotes
+370 676 17378 +370 675 86867

1. LAUKJAMIE 2. VITENAMIE 3. STUMBAMIE 4. ŽALIAMIE 5. SPALVINGIE

**Skaitytojų prašymu „Anykštos“
prenumeratos akciją 2024 metams
pratęsiame –
IKI RUGSĖJO 22 DIENOS.
Nepraleiskite progos sutaupyti!**

„Anykščių vandenims“ vadovaus Panevėžio „valstietis“

2 psl.

Ar muziejuje reikia šiuolaikiškų permainų?



Kęstutis INDRIŪNAS,
Anykščių rajono tarybos narys, liberalas, architektas-dizaineris:

„...Iš kur šovė mintis, kad to reikia?“

3 psl.

šiuipinys

Svečias. Rugsėjo 21–24 dienomis Anykščių Šv. Mato bažnyčioje vyks Šv. Mato atleidų 40 val. Adoracija. Atlaidų svečias – kun. Algis Vaickūnas, Vilniaus Švč. Mergelės Marijos Nekaltojo Prasidėjimo parapijos rezidentas.

Sutartis. Anykščių rajono savivaldybė pasirašė 7 tūkst. 100 Eur sutartį su Anykščių rajono tarybos narės, liberalės Irmos Smalskienės vadovaujama Anykščių naujų vėjų bendruomene dėl edukacinių-švietėjiškų renginių organizavimo rajone apsisitėjusiems ukrainiečiams.

Suvažiavimas. Rugsėjo 21 dieną, ketvirtadienį, Anykščiuose, „Nykščio namuose“, vyks Lietuvos savivaldybių kontrolierių asociacijos suvažiavimas. Ši asociacija vienija 59 kontrolierių tarnybas, tarp jų ir Anykščių.

Paslaugos. Anykščių rajono savivaldybės administracija pasirašė sutartį su Anykščių turizmo ir verslo informacijos centru dėl paslaugų paketo verslui organizavimo. Sutartyje numatyta, kad iki šių metų pabaigos Anykščių turizmo ir verslo informacinis centras suteiks 100 iki 20 min. trukmės pirminių informacinių ir 80 iki 1 val. trukmės individualių konsultacijų verslo steigimo, paramos, apskaitos ir kitais klausimais. Taip pat 12-kai verslo subjektų numatyta suteikti konsultacijas nuo verslo idėjos iki steigimo dokumentų parengimo. Sutarties vertė – 11 tūkst. 899 Eur.

KOPIJUOJAME. Vieno A4 formato lapo kopija UAB „Anykštos redakcija“ – 0,30 Eur

„Nykščių“ radijas baigia darbą

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Lietuvos radijo ir televizijos komisijos (LRTK) sprendimu iki spalio 4-osios turėtų nutilti „Nykščių“ radijas. LRKT sprendimą naikinti „Nykščių“ radijo transliavimo licenciją priėmė dėl pažeidimų. Sprendimas įsigaliojo rugsėjo 4-ąją. Jame nurodoma, kad po mėnesio radijo transliacijos turi būti nutrauktos.



SPA ir viešbučių verslą valdantis Valdas Trinkūnas sako, kad į žiniasklaidos verslą įsitraukė atsitiktinai.



Savininkas sako, kad „su radijumi neturi interesų“

„Nykščių“ radiją ir portalą www.nyksciai.lt valdanti UAB „Atvirai“ gali LRTK sprendimą skusti teismui. Ar bendrovė kreipsis į teismą, paklausėme UAB „Atvirai“ savininko Valdo Trinkūno.

„Jūs jau parašėte, ką sugebėjote, nei klausėte, nei nieko. Viskas tvarkoj. Interesų aš neturiu jokių seniai, nesikišau aš ten ir neturiu jokių komentarų. Jokių komentarų šita tema. Seniai aš neturiu su tuo radiju interesų. Per netyčiuką buvo. Nuotraukas keliat.

4 psl.

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Senuosiuose Malaišiuose nušurmuliavo penkioliktosios Vaižgantinės



Penkioliktasis Vaižganto mažosios premijos „Už nuopelnus Svėdasų kraštui“ laureatas A. Čaplinskas Vaižgantinių kresle.



Svėdasiškiui gimnazistui Nojui Jakuboniui jaunimui skirtą kun. Aleksandro Papučkos vardo „Meilės ir gerumo“ premiją įteikė šios premijos steigėjas Algimantas Indriūnas.

Šeštadienį, rugsėjo 16-ąją, senajame Malaišių sodžiuje – lietuvių literatūros klasiko, visuomenės veikėjo kanau-ninko Juozo Tumo-Vaižganto tėviškėje – įvyko jau 15-osios Vaižgantinės.

Šventėje nebuvo įteikta Vaižganto premija, tačiau į respublikinį renginį, kuris dar pavadinamas ir „Juodžiaus kelmo atlaidais“, gausiai rinkosi žmonės.

Iš tolo pasitiko ant senųjų pastatų sienų eksponuojama paroda „2022-ųjų Vaižgantinės fotografų Simonos Bagdonaitės ir Raimundo Kovo žvilgsniu“ ir iš augalų svėdasiškos Irenos Guobienės ir butėniškės Domicelės Augutienės sukomponuoti skaičiai „15“.

5 psl.



Reorganizuos policiją

Planuojama nauja policijos sistemos reorganizacija. Pagal Vidaus reikalų ministerijos planą nuo kitų metų liepos 1-osios vietoje 10-ies dabar veikiančių apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų turėtų likti 5 apygardų vyriausieji policijos komisariatai.

Utenos vyriausiasis policijos komisariatas turėtų būti panaikintas, o Anykščių rajono bei visi kiti penki Utenos regiono policijos komisariatai būtų priskirti prie Panevėžio apygardos vyriausiojo policijos komisariato.

Anykščių rajono policijos komisariato viršininkas Jonas Cicėnas „Anykštai“ sakė, kad policijos sistemos pertvarka mūsų

komisariato veiklai įtakos neturės – nei etatų mažinti, nei funkcijų perskirstyti neplanuojama.

J. Cicėnas dėstė, kad komisariate laipsniškai vyksta kadro kaita ir jau ne pirmi metai yra laisvų etatų. Šiuo metu Anykščių komisariatui trūksta 4 patrulių ir 3 karininkų. Pasak komisaro, šiemet net 5 anykštėnai įstojo į Lietuvos Policijos mokyklą. Rajono polici-

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

jos komisariato viršininkas viliasi, kad bent dalis studijuojančių Policijos mokykloje baigę mokslus sugrįš dirbti į Anykščius.

Nuo kitų metų sausio 1 dienos turėtų vykti pirmasis reorganizacijos etapas – planuojama prie Policijos departamento prijungti pavaldžias specializuotas policijos įstaigas: Lietuvos kelių policijos tarnybą, Lietuvos policijos kriminalistinių tyrimų centrą ir Lietuvos policijos antiteroristinių operacijų rinktinę „Aras“.

Šiuo metu jos veikia kaip atskiri juridiniai vienetai.



Utenos apskrities vyriausiojo policijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariato viršininkas Jonas Cicėnas sako, kad policijos reorganizacija Anykščių komisariato nepalies.

„Anykščių vandenims“ vadovaus Panevėžio „valstietis“

UAB „Anykščių vandenys“ direktoriaus konkursą laimėjo 47-erių metų inžinierius Marius Verbiejus.

Jis yra Panevėžio miesto savivaldybės Tarybos narys, išrinktas pagal Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos (LVŽS) sąrašą. Taigi, Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio bendrapartietis. M. Verbiejus yra ir LVŽS Panevėžio miesto skyriaus pirmininko pavaduotojas.

Direktoriaus konkurse dalyvavo trys pretendentai. M. Verbiejus Kauno technologijos universitete yra baigęs statybos inžinieriaus bakalaurą ir transporto inžinieriaus magistro studijas. Pastaruoju metu jis dirba UAB „Švykai“ projektų vadovu.

„Anykštai“ M. Verbiejus sakė, kad jis tikisi į „Anykščių

vandenį“ atnešti naujų idėjų. „Kiek apie „Anykščių vandenį“ viešai skelbtos informacijos buvo, tiek žinau. Mano pirmąją užduotimi ir bus išspręsti plačiai nuskambėjusios nuotekų valymo problemos“, – „Anykštai“ sakė būsimasis direktorius.

Panevėžio miesto savivaldybės tarybos nario mandato M.

Verbiejus atsisakyti neprivalės – savivaldybės įmonės vadovo ir deputato mandatą derinti galima, jeigu darbas ir dalyvavimas valdybe yra skirtingose savivaldybėse.

Bent jau darbo pradžioje M. Verbiejus neketina kraustyti į Anykščius. Kada jis pradės vadovauti UAB „Anykščių vandenys“, nėra aišku – turi praeiti konkurso rezultatų apskundimo terminas, taip pat reikia sulaukti ir specialiųjų tarnybų pažymų.

UAB „Anykščių vandenys“ laikinai vadovauja Virgilijus Vaičiulis, o laikinuoju direktoriaus pavaduotoju dirba buvęs direktorius Egidijus Šileikis.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt



Marius Verbiejus UAB „Anykščių vandenys“ pradės vadovauti po to, kai bus gautos specialiųjų tarnybų pažymos.

Siūloma puošti centrinėje miesto aikštėje augančią eglę

Anykščių miesto Jurzdiko bendruomenė siūlo per Kalėdas Anykščiuose puošti A. Baranausko aikštėje augančią eglę.

Tokį pasiūlymą bendruomenė pavišino po to, kai Anykščių rajono savivaldybė du mėnesius iš eilės kreipėsi į gyventojus, įmones bei organizacijas su prašymu miestui padovanoti kalėdinę eglę.

„O gal galim tapti naujos Anykščių miesto tradicijos kūrėjais ir nuo šiol per Kalėdas džiaugtis papuošta gyva eglė, įsišaknijusia miesto centre (kuria kažkoks mūsų pirmtakas ten taip apdairiai pasodino)?“

Visoje Lietuvoje masiškai žūstant eglynams, per didžiulius metų šventes galėtume parodyti pagar-

bą gamtai ir džiaugtis, kad turime gyvą, sveiką ir pačių puoselėjamą tebeaugantį medį mieste.

Juolab, kad centrinėje miesto aikštėje auganti eglė atitinka visus savivaldybės architektų pageidaujamus kriterijus: aukšta, graži, simetriška, tanki „tikra, 12–16 metrų aukščio ir gausiu šakų vainiku pasidabinusi eglė“, – rašoma bendruomenės pranešime.

Į tokį Jurzdiko bendruomenės pasiūlymą sureagavusi menotyrininkė dr. Jolanta Zabulytė komentavo palaikanti tokią idėją.

„Gyvai eglei tikrai pritariu – šiai arba prie kultūros centro,

galima didesnę pasodinti. Technika tokia yra ir kainuotų tikrai mažiau, nei kasmet metami pinigai naujai“, – skaičiavo dr. J. Zabulytė.

Jurzdiko bendruomenės pasiūlymą prisipažino palaikanti ir pagal Demokratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąrašą į Anykščių rajono tarybą išrinkta Sonata Veršeliene.

„Būtų sveikintina, jeigu ši gyva eglė taptų Anykščių Kalėdų simboliu, centras pavirstų visa kalėdų rezidencija, švenčių susibūrimo vieta, šalia yra kavinės, poilsio vietos, parkingas. Kitos šventinės instaliacijos, papuošimai gali būti kaip tęstinumas prie kultūros centro“, – kome-

Temidės svarstyklės

Smurtas. Rugsėjo 17 dieną, apie 16.30 val., name Troškūnų seniūnijos Vašuokėnų kaime vyras (gim. 1973 m.) sukėlė fizinį skausmą moteriai (gim. 1988 m.). Pradėtas ikiteisminis tyrimas. Vyras sulaikytas.

Pagalba. Rugsėjo 15 dieną,

penktadienį, ugniagesiai buvo iškviešti į Debeikių seniūnijos Stalėriškio kaimą. Kaip informavo Anykščių rajono ugniagesių tarnyba, sodybos šeimininkas ugniagesius iškvietė dėl vapsvų. Atvykę ugniagesiai į medžio drevelį, kurioje buvo apsigyvenusios vapsvos, pripylė vandens.

Ugnis. Rugsėjo 15 dieną,

penktadienį, Kavarsko seniūnijos Svirnų II kaime, apie 1 aro plote degė miško paklotė ir durpingas dirvožemis. Gaisras likviduotas.

Gaisras. Rugsėjo 17 dieną, sekmadienį, Anykščių seniūnijos Šeimyniškių kaime, Kavarsko g., gaisras kilo pirtyje. Gaisro metu išdegė pirties priepirtis,

gesinant gaisrą nuardyta 16 m² lentelių ir 10 m² šiltinimo vatos. Įvykis tiriamas.

Mirtis. Rugsėjo 15 dieną, apie 10 val. namuose Anykščiuose, J. Tumo-Vaižganto g., rastas vyro (gim. 1970 m.) kūnas be išorinių smurto žymių. Pradėtas ikiteisminis tyrimas mirties priežastčiai nustatyti.

spektras

Ribojimai. Pirmadienį įsigaliojo papildomi žvejybos ribojimai lašišų ir šlakų žvejybai. Iki spalio 15 dienos žvejojant Mėgėjų žvejybos vidaus vandenyse nurodytų upių ruožuose privaloma turėti žvejo mėgėjo kortelę lašišų ir šlakų žvejybai, nepriklausomai nuo to, koku būdu ir kokios žuvys žvejojamos. Minėtuose upių ruožuose draudžiama žvejoti praėjus daugiau kaip valandai po saulės laidos ar likus daugiau kaip valandai iki saulės patekėjimo. Draudžiama bet kokia žvejyba ties pagrindinių lašišoms svarbių upių – Neries, Šventosios, Minijos ir Jūros – žiotimis.

Technika. Šalies priešgaisrinės gelbėjimo valdyboms Ugniagesių gelbėtojų mokykloje bus perduota nauja technika. Kaip pranešė Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas (PAGD), valdyboms bus perduotos 37 vidutinės klasės automobilinės cisternos, šešios sunkiosios klasės automobilinės cisternos ir keturios automobilinės kopėčios. Tai jau trečiasis PAGD išgytų gaisrinių automobilių perdavimas šiais metais – sausį perduotos keturios automobilinės kopėčios, o liepą – 20 vidutinės klasės automobilių cisternų.

Barjeras. Vidaus reikalų ministerija mato poreikį fizinį barjerą pasienyje su Baltarusija įrengti ir pelkėtose vietovėse, sako vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė. Anot jos, po fizinio barjero statybų yra likusios pjaunančios vielos (koncertinos), ir Valstybės sienos apsaugos tarnyba vertina, kokios galimybės ją panaudoti pelkėtose vietovėse. Šiuo metu tvora ir koncertina pasienyje su Baltarusija įrengta apie 550 kilometrų atkarpose, o bendras Lietuvos sienos ilgis yra 679 kilometrai. Fizinį barjerą pasienyje su Baltarusija nuspręsta statyti po 2021-iais kilusio neteisėtų migrantų antplūdžio iš šios šalies. Lietuva kaltina Minsko režimą jo organizavimu ir vadina tai hibridine ataka.

Tamsa. Net 4 iš 10 lietuvių nedėvi atšvaito tamsiuoju paros metu, trijuose didžiuosiuose Lietuvos miestuose to nedaro apie pusė gyventojų, rodo „KOG instituto“ reprezentatyvus visuomenės tyrimas. „Nematomų žmonių autobusai“ į sostinės centrą atvežė 43 žmones – Vilniaus sakralinės muzikos choro „Adoramus“ ir choro „Momentum“ narius – simbolizuojančius 2020–2022 metais Lietuvos keliuose žuvusius žmones, kurių žūtis priežastis – atšvaito nedėvėjimas.

–BNS

Ar muziejuje reikia šiuolaikiškų permainų?

Visuomenei pristatytas Anykščių A. Baranausko ir A. Vienuolio-Žukausko memorialinio muziejaus Muziejinės kalvos infrastruktūros atnaujinimo ir kompleksinės plėtros projektas. Šį projektą parengusi mažoji bendrija „Fragment architektai“ pasiūlė Antano Baranausko klėtelės gaubtą pakeisti modernesniu stikliniu gaubtu, A. Vienuolio sodybos teritorijoje kažkada buvusio ūkinio pastato vietoje pastatyti naują pastatą, taip pat įrengti požeminius tunelius, holą, infocentrą, kavinę, lauko terasą, daugiavfunkcę erdvę renginiams.

„Anykšta“ teiravosi pašnekovų, ar jiems teko susipažinti su Muziejinės kalvos modernizavimo projektu, klausė jų numonės, ar muziejaus teritoriją reikia modernizuoti, ar ją palikti tokią, kokia ji yra šiandien.

Modernizuoti istoriją – nesuvokiamas dalykas



Romaldas GIŽINSKAS, anykštėnas:

Detaliai susipažinti su Muziejinės kalvos modernizavimo projektu neteko, bet, dovanokite, aš nesuprantu to modernizavimo, „trinkelizavimo“. Visada žmonės į muziejų važiuodavo – ten, kur viskas natūraliai likę. Aš prisimenu, kai dar mane, vaiką, mama nuvedavo pas rašytoją, jis man knygą duodavo. Man šitie dalykai, kaip anykštėnui, yra brangūs. Visa muzie-

jaus teritorija – tai ir yra istorija. Aišku, viskas turi būti tvarkinga, prižiūrėta, bet modernizuoti istoriją, modernizuoti Vienuolį? Ten jau ir taip „su daugybe klausukų“ modernizuota Antano Baranausko klėtelė.

Iš kur šovė mintis, kad to reikia?



Kęstutis INDRIŪNAS, Anykščių rajono tarybos narys, liberalas, architektas-dizaineris:

Pirmiausia man kyla klausimas, ar yra poreikis modernizuoti Muziejinę kalvą. Man

tai neaišku. Iš kur šovė mintis, kad to reikia? Pasirodo, kad niekam to nereikia. Jeigu to nereikia muziejui... Tikrai šiuo klausimu pasimečiau.

Aš galiu komentuoti tik projekto sprendinius. Sprendiniuose yra daug prieštaravimų, tačiau tai reikėtų komentuoti smulkiai.

Teisus buvo meras Kęstutis Tubis, sakydamas, kad mums jau per daug tų kavinių, salių. Šioje užduotyje architektams to išvis nereikėjo.

Nėra nieko pastovaus

Marius VARNAS, Anykščių rajono tarybos narys, konservatorius:

Jeigu atvirai, manau, kad Muziejinę kalvą reikia modernizuoti. Mano, kaip ne specialisto nuomone, reikalingas tęstinumas, nes jau sutvarkytas Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras.



Mačiau, kad kilo daug diskusijų, kad čia nieko nereikia daryti. Nėra nieko pastovaus, viskas keičiasi ir mes turime prisitaikyti.

Juk ta pati Antano Baranausko klėtelė nepasikeis. Tiesiog pasikeis jos kupolas. Ar tas betoninis kupolas yra istorinis? Aš nežinau...

Buvo organizuotas architektūrinių projektų konkursas ir, aš manau, jie išlaikė tą istorijos tęstinumą – jie gi yra specialistai.

Kodėl tiek daug pasipriešinimo Muziejinės kalvos modernizavimui? Čia geras klausimas. Galbūt tai yra dėl to, kad žmonės nori pasirodyti, kad turi kitokią nuomonę – tai galimybė būti išgirstam, nes tai ganėtinau jautrus klausimas mūsų visuomenėje. O kita vertus, tai visada bus tie, kurie nepritaro idėjai – tai yra demokratija. Gali būti ir tai, kad vyresniojo amžiaus žmonės bijo pokyčių.

Darant pertvarkas, jas reikia stipriai pasverti.



Alvydas JANICKAS, anykštėnas:

Šiuo klausimu reikia laiko ir labai gilių analizės. Aš susidariau nuomonę, kad tie vadinami „europrojektai“ daromi taip: „Viens, du, trys ir daryk“. Kartais tas skubėjimas atneša labai karčius vaisius.

Gal mano palyginimas ir ne-teisingas, bet palyginčiau tai su Anykščių Ramybės ir Pušyno mikrorajonų atnaujinimu. Tikrai nemaža dalis gyventojų yra pasipiktinę, nesupranta, kas čia vyksta. Norėta kažką padaryti moderniškai, o gavosi „kaip visą laiką“.

Aš nesakau, kad muziejuje viskas turi likti kaip giliose viduramžiuose, bet, darant pertvarkas, jas reikia labai stipriai pasverti ir išanalizuoti.

-ANYKŠTA

ANYKŠTA

Skaitytojų prašymu „Anykštos“ prenumeratos akciją 2024 metams

PRATĖSIAME IKI RUGSĖJO 22 DIENOS!

Nepraleiskite progos sutaupyti!

„Anykšta“ paštų skyriuose:	12 mėn. EUR
„Anykšta“	109 (130)
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	85

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) bei „Žiburio“, „Pušyno“, „Janydžių“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse	12 mėn. EUR
„Anykšta“	85
„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems ir pensininkams	70

Dovana - žurnalo „Aukštaitiškias formatas“ prenumerata.

PRENUMERATA PRIIMAMA:

- „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai),
- visuose Lietuvos pašto skyriuose.
- Mobilųjį laiškanešį galima išsiviešti telefonu 8 700 55 400.
- Visuose rajono Perlo terminaluose.
- www.anyksta.lt, prenumerata.lt

Skaitytojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali užsiprenumeruoti redakcijoje. Siūlome laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Perlo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 12 procentų atkainį.

Gerų žinių bus!

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS

Animuota Kurklių sinagogos istorija – mokinių rankose

Aistė DAGYTĖ

Rugsėjo 14-tą dieną, ketvirtadienį, Anykščių menų centre animacinių filmukų kūrėjai: Valentas Aškiniš ir Jūratė Leikaitė – vedė edukacinį užsiėmimą Kurklių sinagogos atidarymui paminėti.

Tai buvo reta proga Anykščių meno mokyklos mokiniams patiems kurti animacinį filmuką.



Edukacijos kuratoriai Valentas Aškiniš ir Jūratė Leikaitė pasakoja apie Kurklių sinagogą ir apie miestelyje gyvenusius žydus.

Kaip pasakojo Anykščių menų centro muziejininkė Diana Kisilienė, šios kūrybinės dirbtuvės priskiriamos serijai renginių, skirtų renovuotai Kurklių sinagogai, kuri atidaryta praėjusią vasarą. „Sinagogos atidarymą lydėjo puokštė renginių – parodų, eduka-

cijų, seminarų.“ – vardijo D. Kisilienė. Edukacijos metu Anykščių meno mokyklos pirmos, trečios ir ketvirtos klasių mokiniai turėjo nupiešti filmuko scenas apie Kurklių ir Anykščių apylinkių žydus, jų gyvenimą, tradicijas.

Edukacijos pradžioje kuratoriai

J. Leikaitė ir V. Aškiniš kalbėjo vaikams apie žydus Kurkliuose, supažindino su kasdieniais jų gyvenimu bei papasakojo kelis anekdotus, rodė šviežiai restauruotos Kurklių sinagogos nuotraukas, sudėjo svarbiausius būsimos filmuko akcentus.

Vienas per kitą entuziastingai kalbėdami, animacinių filmukų kūrėjai V. Aškiniš ir J. Leikaitė taip pat aptarė strategiją, kaip mokiniai atliks užduotį – kiekvienas edukacijos dalyvis turės nupiešti po penkis piešinius – bei detalai nupasakojo siužetą, kurį vaizdavo ant grindų išdėliotos kadruotės, eskizai. Pagrindinė filmo scena – Kurklių sinagogos statymas, žiūrovai taip pat sužinos, iš kur gauta lėšų jai statyti bei išsiaiškins, ką su tuo bendra turi žymusis parduotuvių tinklo „Burton“ įkūrėjas Mošė Davidas Osinskis.

Anykščių meno mokyklos menotyro mokytoja Rūta Pelegriemienė, į menų centrą atsivedusi savo mokinius, stebėjo kūrybinį procesą: „Multiplikacinio filmo kūrimas – greita užduotis. Turi skubiai atlikti daug judesių, nečiustyti. Ir ne pieštukais, o iškart markeriukais, kad būtų judesys,

kad būtų veiksmas. Kitaip vaizdas pasidaro stabilus. Bet vaikams dažniausiai rūpi grožis. Jų tokia siekiamybė – kad būtų gražu.“ Moksleivių darbo įrankiai: štiftai, pramušti popieriaus lapai, pieštukai, stori juodi flomasteriai, aliejinės kreidelės pustoniams bei keli šviečiantys ekranai, padėsiantys tiksliau išlaikyti kontūrus.

Radvilė, kuri animacinių filmų kūrimo dirbtuvėse Anykščiuose dalyvavo ir 2017 metais, komentavo: „Turėtume dirbti greitai, bet man asmeniškai labiau patinka dirbti kruopščiai. Todėl šiek tiek

sunkiau. 2017 metais piešėme „Angelai čia gyvena“, bet tuomet tereikėjo judantį angeliuką nupiešti. O čia darome visą istoriją, tad žymiai sunkiau. Bet man patinka, suprantu, kodėl reikia dirbti greitai, o ir animacija domina.“

Animatorius V. Aškiniš „Anykštai“ sakė, kad tokius užsiėmimus vaikams veda įvairiuose Lietuvos miestuose. „Vaikai nupieš, dar spėsime nufilmuoti su profesionalia programa, tada sumontuosiu, įgarsinsime ir, tikiuosi, per savaitę išleisime. Bet dalį darbo atliksiu studijoje,“ – taip V. Aškiniš nupasakojo visą kūrybinį procesą, kurio rezultatas – dar vienas Anykščių meno mokyklos darbuotojų nupieštas filmas, kurį, kaip ir kitus vaikų pieštus filmus, bus galima rasti YouTube kanale „Festivalis Tindirindis“.



Scenarijaus eskizai, pagal kuriuos mokiniai kūrė animacinį filmuką. Autorės nuotr.

situacija

„Nykščiu“ radijas baigia darbą

(Atkelta iš 1 psl.)

Kaip kokio, blemba... k čiortu,“ – „Anykštos“ paprašytas komentaro apie „Nykščiu“ radiją, piktinosi V. Trinkūnas. Patikinome, kad į jį kreipėmės kaip į žiniasklaidos grupės savininką.

„Koks aš savininkas, eikit... Ten jūs visko savininkai... medijos. Jūs ten ant ausų visus statot“, – lyg ir piktinosi, lyg ir „Anykštos“ įtaką įvertino V. Trinkūnas.

„Anykštos“ žiniomis, „Nykščiu“ žiniasklaidos priemonių grupės savininkas V. Trinkūnas nebetina gelbėti radijo ir spalio 4-ąją – pasibaigus LRTK skirtų sankcijų apskundimo terminui, „Nykščiai“ nutils.

Portalas www.nyksciai.lt greičiausiai nebus uždarytas – kaip „Anykštai“ sakė „Nykščiu“ aplinkos žmogus, portalą V. Trinkūnas ketina parduoti (arba perduoti) darbuotojams.

Sprendimas nėra apskūstas

„Nykščiu“ radijo licencija panaikinta, nes LRTK nebuvo informuota apie pasikeitusius radijo savininkus.

LRTK Teisės skyriaus vedėjas Vadim Gasperskij „Anykštai“

dėstė, kad teisės aktuose juodu ant balto parašyta, kad už tokius nusižengimus licencijos naikinamos ir teisės aktas Anykščių radijo stočiai pritaikytas imperatyviai.

Savo sprendime dėl UAB „Atvirai“ licencijų panaikinimo LRTK nurodo, kad „įstatymo 31 straipsnio 16 dalies 8 punkte nustatyta, kad Komisija panaikina transliavimo licencijos ir (ar) retransliuojamo turinio licencijos galiojimą, jeigu negavus Komisijos sutikimo pasikeičia licencijos turėtojo kontrolinio akcijų paketo savininkas arba licencijos turėtojo kontrolė (valdymas) pereina kitam asmeniui (asmenims), arba prašyme dėl Komisijos sutikimo pateikiami neteisingi duomenys.“

LRTK Teisės skyriaus vedėjas V. Gasperskij „Anykštai“ praėjusį penktadienį sakė, kad kol kas LRTK sprendimas teismui nėra apskūstas.

Prieš keletą metų radijos stoties savininkai jau buvo gavę LRTK išpėjimą už tai, kad radijas neatitiko išduotoje licencijoje numatytų programos sandaros ir turinio sąlygų.

„Nykščiu“ savininkas – gyvulių veisėjas

Priminsime, kad dar 2016 me-

tais, „išsvadintas“ „Nykščiu“ ir SPA „Vilnius Anykščiai“ savininku, V. Trinkūnas „Anykštai“ atsiuntė paneigimą, kuriame pareikalavo šiuos faktus paneigti.

Beje, V. Trinkūno paneigimą tada surašė advokatas Justas Vilys, kurį samdė ir Anykščių rajono savivaldybės administracija.

J. Vilio žvaigždžių valanda išmūšė šiemet – jis sėkmingai atstovavo Anykščių rajono savivaldybės merui Kęstučiui Tubiui bylose prieš Vyriausiąją rinkimų komisiją.

SPA „Vilnius Anykščiai“ 2016-aisiais V. Trinkūnas, kaip fizinis asmuo, valdė per trečiąją įmonę – UAB „Translinija“.

UAB „Atvirai“ savininku, kaip fizinis asmuo, V. Trinkūnas taip pat niekada nebuvo. Iki pastarojo meto UAB „Atvirai“ kontrolinį akcijų paketą turėjo UAB „Anšilas“, o mažuoju akcininku buvo anykštėnas Darius Čypas.

Pagal mūsų 2016 metais iš Registrų centro nusipirktą pažymą, bendrovę „Anšilas“ valdė UAB „Raminora“, o pastarąją – UAB „Translinija“. Tais metais „Translinija“ turėjo vienintelį akcininką – V. Trinkūną.

Šiuo metu Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos internetinėje svetainėje skelbiama, kad

UAB „Atvirai“ dabar turi vienintelį akcininką – UAB „Translinija“. Šios įmonės, kurios veikla yra „gyvuliai, žvėrys, paukščiai ir jų veisimas, automobilių prekyba, didmeninė prekyba, transporto paslaugos“, (rekvizitai.lt) direktoriumi yra V. Trinkūnas.

Taigi, ne tik fizinis asmuo D. Čypas, bet ir V. Trinkūno įmonės valdoma įmonė savo turėtas UAB „Atvirai“ turėtas akcijas pardavė kitai V. Trinkūno valdomai įmonei. Būtent dėl šio akcijų „vaikščiojimo“ apie tai nepranešus LRTK, ši komisija ir ėmėsi sankcijų prieš „Nykščiu“ radijo stotį.

Mėtyti pėdas – sena tradicija

„Nykščiu“ žiniasklaidos grupė 2008 metais įkūrė 2015-ųjų vasarą žuves verslininkas ir politikas Vytautas Galvonas. Jis taip pat niekada nebuvo oficialiu žiniasklaidos priemonių grupės savininku.

Prieš kelerius metus, kai UAB „Atvirai“ jau valdė (nors pasakoj paties, nevaldė) V. Trinkūnas, kaip jis pats „Anykštai“ sakė, „už pietus“ įsigijo ir laikraštį „Šilelis“ iš politiko Petro Gražulio. Kuris, aišku, taip pat neva nebuvo „Šilelio“ savininku. „Šilelio“ leidyba nutraukta 2022 metais.

Anykščiuose veikianči UAB

„Atvirai“ yra registruota Vilniuje, V. A. Graičiūno gatvėje (rekvizitai.lt duomenys). Tame pačiame pastate, kur registruota Anykščių žiniasklaidos priemonių grupė, veikia ne viena įmonė, kurių dauguma užsiima transporto paslaugomis. Tiesa, kriminalo čia nėra – V. A. Graičiūno 1 adresu buvo registruota viena ir amžinatilsi V. Galvono „Ogmijų“, kuri dabar jau yra likviduota.

Neatmestina, kad rekvizitai.lt neatnaujino pakeistos UAB „Atvirai“ buveinės adreso, tačiau istoriškai ir tradiciškai, atrodo, „Anykštai“ alternatyvioji Anykščių media nuolat bando būti paslaptina.

Laikinis direktorius nebedirbs

Tikėtina, kad dėl skandalo (ar nesusipratimo) su LRTK iš UAB „Atvirai“ direktoriaus pareigų buvo atleistas Linas Bitvinskas. Kurį laiką bendrovei vadovavo uteniškis, politikas, Utenos radijo savininkas ir žurnalistas Linas Bražionis.

Jis „Anykštai“ teigė, kad buvo pasamdytas laikinai, tarytum auditorius iš šalies. Pasibaigus rugsėjui, L. Bražionis vadovauti UAB „Atvirai“ nebeplanavo.

Jeigu „Nykščiu“ radijas bus uždarytas, 99,9 FM dažnis ilgai laisvas nebus. Bus skelbiamas naujas šio dažnio konkursas.

Senuosiuose Malaišiuose nušurmuliavo penkioliktosios Vaižgantinės



Liepaitę 120 liepų alėjoje vietoj vėjo išlaužtos liepos atsodina kunigai Ričardas Banys (centre) ir Raimundas Simonavičius (iš dešinės).

(Atkelta iš 1 psl.)

Po Anykščių kultūros centro Viešintų kapelos „Vingerinė“ (vadovas Robertas Raišelis) dainos, nuolatinė šventės vedančioji, režisierė Vilma Paulauskaitė kreipėsi į susirinkusiuosius gimtajam kraštui skirtais Vaižganto žodžiais.

Tylos minute pagerbus Amžinybėn išėjusiųjų atminimą, buvo atsodinta liepaitė Juozo Tumo-Vaižganto 120-ųjų gimimo metinių proga 1989 metų rugsėjo 16 dieną pasodintoje 120 liepų alėjoje.

Kadangi dabar jau šviesaus atminimo Svėdasų parapijos altaristos kun. Povilo Čiučchio pasodinta liepa neseniai neatlaikė stipraus vėjo gūsių ir išlūžo, buvo nuspręsta liepą atsodinti.

Liepaitę padovanojo Mikierių girininkijos girininkas Laimis Trumpickas. O atlikti garbingą liepaitės sodinimo misiją buvo patikėta dviems

kunigams: Svėdasų Šv. arkangelo Mykolo parapijos klebonui Raimondui Simonavičiui ir Panevėžio rajone, Vadoklių Švenčiausiosios Jėzaus Širdies parapijoje kunigaujančiam svėdasiškiui Ričardui Baniui.

Pasodinus liepaitę, klebonas kun. R. Banys Vaižgantinių dalyviams tarė žodžius apie gyvenimo prasmę, meilę tėvynei, pagarbą šeimos vertybėms, moralės ir dorovės principus.

Kraštietis mokslininkas doc. dr. Gvidas Kazlauskas prisiminė savo šviesaus atminimo brolio, architekto Broniaus Kazlausko, kurio šimtmetis bus minimas šių metų lapkričio mėnesį, giminėje atliktus patriotiškus darbus: Tumų sodybos vietos sutvarkymą, 120-ies liepų alėjos Vaižganto garbei pasodinimą Malaišiuose, Lietuvos partizanų kapų sutvarkymą ir paminklo jų atminimui statybą Kunigiškių kapinėse ir kt.

(Nukelta į 6 psl.)



Ką tiktai jaunosios Vaižgantinių pagalbininkės Viltė ir Viltutė pasveikino šviesaus atminimo aktoriaus Ferdinando Jakšio seserį, leidyklos – spaustuvės „Utenos Indra“ vieną iš vadovų – verslininkę Žanetą Kibickienę ką tik pristačiusią šio krašto leidykloje išleistą žurnalisto Vytauto Bagdono knygą „Mūsų Ferdinandas. Tokį Jį prisimename...“



Seimo nariai Linas Kukuraitis ir Tomas Tomilinas, apdovanojęs skėčiais grupę veiklių šio krašto žmonių, su jais nusifotografavo. (Iš kairės į dešinę) viena iš Vaižgantinių organizatorių Aldona Bagdonienė, ūkininkas Gintaras Šinkūnas, Vaitkūnų seniūnaitė Zita Berkevičienė ir medikė, literatė Aldona Širvinskienė.



Į erdvią aikštę prie Juodžiaus kelmo ir Tumų sodybvietės vos galėjo tilpti visi jubiliejinių Vaižgantinių dalyviai.

Simonos BAGDONIATĖS nuotr.

Senuosiuose Malaišiuose nušurmuliavo penkioliktosios Vaižgantinės

(Atkelta iš 5 psl.)

Šiomet per Vaižgantines turėjo būti įteikta jau 22-oji Respublikinė literatūrinė Vaižganto premija. Tačiau šventės išvakarėse buvo išplatintas Lietuvos rašytojų sąjungos pranešimas, kad Vaižganto premijos skyrimo komisija nusprendė konkursą pratęsti iki šių metų spalio 15 dienos.

Gerokai nustebusius tokiu komisijos sprendimu Vaižgantinių organizatorių – vaižgantiečių klubą „Pragiedrulys“ – Lietuvos rašytojų sąjungos atstovai elektroniniu laišku patikino, kad į Malaišius atvyks „kažkas“ iš kūrybinių organizacijų ir informuos visuomenę, kodėl šiomet nebus teikiama literatūrinė premija. Tačiau nei Rašytojų sąjungos, nei Lietuvos žurnalistų sąjungos ar Nacionalinės žurnalistų kūrėjų asociacijos atstovai Vaižgantinėse nepasirodė.

Šventės vedėja pakvietė pa-

gerbti kitus du tradicinių premijų laureatus. Svėdasų seniūnijos seniūnas Saulius Rasalas buvo pakviestas paskelbti penkioliktojo Vaižganto mažosios premijos „Už nuopelnus Svėdasų kraštui“ laureato pavarde.

Tokio įvertinimo ir pagerbimo susilaukė svėdasiškis UAB „Alauša“ generalinis direktorius, kultūros mecenatas, daugelio patriotiškų iniciatyvų Svėdasuose (o ir visoje Lietuvoje) rėmėjas Algimantas Čaplinskas, o šios premijos mecenatas šį kartą buvo verslininkas, Anykščių rajono tarybos narys Lukas Pakeltis.

O Svėdasiškių draugijos „Alaušas“ Garbės pirmininkas Algimantas Indriūnas, įsteigęs jaunimui skirtą Vaižganto giminičio kunigo Aleksandro Papučkos vardo „Meilės ir gerumo“ premiją, pagerbė aštuntąjį laureatą – Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijos auklėtinį, mokslo pirmūną, visuomenininką Nojų Jakubonį.

Abiems laureatams buvo

įteiktos premijos, sveikinimai, suvenyrai, uždėti ažuolo lapų vainikai, juos sveikino Lietuvos Respublikos Seimo nariai Tomas Tomilinas ir Linas Kukuraišis, Anykščių rajono savivaldybės mero Kęstučio Tubio vardu sveikinimus įteikė Savivaldybės administracijos direktorė Jurgita Baniėnė, susirinko pasveikinti artimieji, draugai.

Verslininkas A. Čaplinskas, dėkodamas svėdasiškiams už pagerbimą, teigė, kad visi pasiekimai yra komandinis darbas, tad ir jo pastangų įvertinimas priklauso visiems bendražygiams. „Turtas yra ne tai, ką mes turime sukaupti, o tai, ką mes padovanojame. Turtą galima prarasti, o tai, ką padovanoji kitiems – liks širdyse“, – kalbėjo labdaringa veikla garsėjantis svėdasiškis. O jaunas laureatas Nojus dėkojo savo motinai, mokytojams, ypač lietuvių kalbos ir literatūros mokytojai Joanai Gutmanienei ir draugams.

Dar keletas darbščių veiklių

vietos gyventojų sulaukė Padėkų iš Vaižgantinėse dalyvavusių Seimo narių, rajono savivaldybės administracijos direktorės rankų. Svėdasų seniūnijos seniūnas svečiams parlamentarams padėjo už paramą, įrengiant laikiną ekspoziciją renovuotame Svėdasų krašto muziejuje Kunigiškiuose.

Buvo netikėta staigmena, kai iš garso aparatūros pasigirdo nuolatinio Vaižgantinių dalyvio, Respublikos nusipelnusio artisto, Anykščių rajono Garbės piliečio Prano Ferdinando Jakšio balsas. Kaip tiksliai per Vaižgantinės suėjo šio teatro legendos mirties metinės. Renginyje buvo pristatyta karta tik išleista žurnalistė, Vaižganto literatūrinės premijos laureato Vytauto Bagdono knyga „Mūsų Ferdinandas. Tokį Jį prisimename...“

Mintimis apie šviesaus atminimo Ferdinandą ir jam skirtą knygą dalijosi sesuo, viena iš leidyklos „Utenos Indra“ vadovių Žaneta Kibickienė, vaikystės draugas, bendravęs su aktoriumi

iki paskutiniųjų jo gyvenimo dienų, doc. dr. Juozas Lapienis, na, ir pats knygos autorius Vytautas Bagdonas, sulaukęs iš gausiai susirinkusių Vaižgantinių dalyvių plojimų, gėlių, dovanų ir padėkos žodžių.

Prie Tūmų sodybvietės ir Juodžiaus kelmo griėžė ir dainavo „Vingerinė“, kas norėjo, pritarė dainininkams ar pasisuko šokio sukūryje. Norintys galėjo nusipirkti suvenyrų, knygų, tarp jų ir naująją aktoriaus Ferdinando Jakšio atminimui skirtą. Kai suliepsnojo Vaižgantinių laužas, visi susibūrė prie bendrų suneštinių vaišių stalo, o šauliška koše ir žolelių arbata vaišino Lietuvos šaulių sąjungos Utenos pulkininko Prano Saladžiaus 9-osios rinktinės šauliai.

Vaižgantinių organizatoriai dėkojo rėmėjams ir partneriams. Šventės informaciniais rėmėjais buvo ir „Anykštos“ leidinių grupė.

-ANYKŠTA

savaitgalio diskusija

Ar viskas jau taip blogai?

Anykščių rajono meras Kęstutis Tubis ir jo komanda kritikuoja praktiškai visus anksčiau įgyvendintus ir dabar pradėtus įgyvendinti projektus.

Kaip manote, kas iš tiesų anksčiau padaryta nevykusiai, o kuo galėtume pasidžiaugti?

Cekavai: „Čia ir baseino valytojai aišku, kad stovintis ir nepelyjantis vandens telkinų valymo kombainas-amfibija yra geras projektas, o stovintys pasodinti ir nudžiūvę medeliai viešo naudojimo plotuose gyventojų daugia- bučių mikrorajone – blogas darbas. Koks „gėris“ laukia iš to, kad koplyčia, esanti senamiesčio teritorijoje, bus aptverta metaline tvora, gali

pakomentuoti tik nusipelnę rinkėjų pasitikėjimo politikai – ne vienerios kadencijos tarybos nariai, partijų skyrių pirmininkai ir kiti aukščiau vištų ir bukų anykštėnų lygio stovintys gerbiamieji.“

Cekavai: „Jokios metalinės ar medinės tvoros niekas nežada daryti. Žada padaryti kelią, skirtą limuzinams iki Pavarių miško. Įdomu, ar vestuviniams limuzinams skirtu keliu bus

galima vežti iškirstą medieną ir kieno vardu ta mediena bus parduota?“

Negalima džiaugtis!: „Dabartinis meras – ūkiškas ir šeiminkiškas. Aiškinasi ir kelia į viešumą negeroves ir ieško būdų jas šalinti. Sakykite, koks durnius sugalvojo, kad reikia už 0,5 milijono prapirkti apatinio trikotažo, kuris visiškai niekam nereikalingas... Gražinti pardavėjams apatinius ir pinigai turi grįžti į biudžetą! Kas tokios aferos autorius ar asmenys?“

Anykštėnė: „Blogai nuteikia jau antrą savaitę prie senų kapinių Medinio kryžiaus prie tako kažkas savo augintinio paliko

smirdantį pyragą. Praeina svečiai, palieka prastą įvaizdį apie švarą mieste, už miesto valymas prastėja.“

Svedasu Jadze: „Gal geriau būtų buvę, kad vietoje perkamų apatinių trikotažų, nupirktų gyventojams dujokaukes ar respiratorius? Gal šis meras atkreips dėmesį!“

Na va: „Bet prie Tubio perka šliures.“

Ona: „Kasti tunelį po A. Vienuolio namu – tikrai reikia būti išprotėjusiems. Kaip seni tarybos nariai nepastebėjo, kad

meras elgiasi neadekvačiai, kad jis apsuptas aferistų, kurie siūlo daryti gręžinį, kuris niekam nebus reikalingas, prie Vienuolio muziejaus pastatyti kokią tai daržinę. Neaišku kam, klėtele įkišti į stiklainį ir t. t. Dar gali paaiškėti, kad yra projektas buvusio mero visą Anykščių miestą pakišti po stikliniu stogu.“

Jis toks: „Reikia atlikti nešališką tyrimą, kuris iš penkių merų padarė anykštėnams daugiausiai materialinės-finansinės žalos.“

(Kalba netaisyta – red. past.)

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt – nuolatinė portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei, kviesime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spausdinsime šių diskusijų apžvalgas.

sprintas

Sunkioji atletika. Anykščių KKSC sportininkė ir trenerė Gintarė Bražaitė Saudo Arabijos sostinėje Rijade surengtame pasaulio sunkiosios atletikos čempionate užėmė 10-ąją vietą.

Lietuvė (svorio kategorijoje iki 76 kilogramų) išrovė 95 kg ir išstūmė 113 kg sveriančią štangą bei dvikovėje surinko 208 kg. Iš viso šioje svorio kategorijoje varžėsi 27 sunkiaatletės.

Futbolas. FSK „Anykščiai“

sekmadienį, namuose SFL varžybose 3–1 įveikė Klaipėdos „Granitas B“ komandą. SFL A divizione užima 5-ąją vietą (iš 11 komandų).

Imtynės. Anykščių imtynininkai sėkmingai pradėjo naują

sezoną. Renato Puikio ir Algirdo Pupkio auklėtiniai dalyvavo Lietuvos U–13 ir U–17 žaidynėse Panevėžyje. Antrąsias vietas iškovojo Sergejus Bridžinskas ir Daugirdas Velėnius. Bronzos medaliais džiaugėsi Dominykas Velėnius, Nojus

Stukas, Mijus Vilūnas, Naglis Repečka ir Mangirdas Braždžiūnas. Pastarasis sportininkas naują sezoną pradėjo Panevėžio sporto gimnazijoje, kur jam tobulėti padės treneriai Marius Baranauskas ir iš Anykščių kilęs Andrius Vaičiūnas.

horoskopas

AVINAS. Tikėtini reikalai, susiję su verslu, nuosavybe, kreditais. Regis, kils romantiškų impulsų, norėsis nuotykių, pramogų.

JAUTIS. Nuotaika bus neblaga, jei veiksime planingai. Kitu atveju galite patirti emocinių stresų. Susitikimas su įtakingu asmeniu gali būti labai reikš-

mingas.

DVYNYIAI. Neverta niekuo rimtu užsiimti, nebent tai būtų su menu, medicina susijusi veikla. Pastarieji užsiėmimai gali atnešti apčiuopiamos naudos.

VĖŽYS. Jums nepristigs bendravimo. Bendraminčiai, draugai nepamirš pakviesti į kolektyvinius renginius. Saugokitės vagių, agresyvių asmenų.

LIŪTAS. Tikriausiai turėsite

labai daug darbo, tačiau papildomos energijos teiks flirtai, meilės intrigos. Saugokite sveikatą, nepersitempkite.

MERGELĖ. Galbūt teks tvarkyti juridinius reikalus arba su žiniasklaida, reklama, mokslu susijusius klausimus. Kažkas kurstys jūsų meilės viltis.

SVARSTYKLĖS. Bus sudėtinga suderinti darbo ir asmeninius reikalus. Dar sudėtingiau

– numatyti, kaip klostysis finansinė situacija.

SKORPIONAS. Geriausiai seksis bendrauti su žmonėmis, su kuriais nesaisto jokie dalykiniai reikalai. Stenkitės daryti tai, kas širdžiai malonu.

ŠAULYS. Atrodys, kad viskas sekasi gana lengvai. Jei patyrėte širdgėlą dėl meilės ar pinigų, imsite puoselėti naujas iliuzijas.

OŽIARAGIS. Domins įvai-

rios varžybos, šou renginiai. Gali tekti aiškintis finansinius arba meilės santykius.

VANDENIS. Bus nelengva suvaldyti emocijas, nuotaikų kaitą. Derėtų labiau paisyti aplinkinių nuomonės.

ŽUVYS. Tikėtina netolima kelionė, viešnagė, svarbus laiškas. Pasirūpinkite, kad technika, su kuria turite reikalų, būtų tvarkinga.

perka

Brangiai – įvairius automobilius, mikroautobusus, motociklus, tinkančius tolesnei eksploatacijai arba ardyti. Pasiima.
Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – juodojo, spalvotojo metalo laužą, akumulatorius. Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, dėl darbo laiko paskambinti.
Mob. 8 699 60 871, 8 622 60 349.

Nekilnojamas turtas

Aukštaitijoje – sodybą, namą ar sklypą. Pageidautina šalia vandens telkinių (upės, ežero) ar miško apsuptyje. Vaizdingesnėje vietoje ar kaime. Žinantys siūlykite – už informaciją atsilygins.
Mob. 8 608 44 340.

Skubiai nupirks sodybą, namą, žemės - miško sklypą, butą. Už informaciją atsilygins.
Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos pažymą kompensacijai gauti.
Mob. 8 629 10 247.

įvairūs

Paslaugos

Dengia stogus, skardina vėjalentes, kraigus, kaminus, kala dailylentes, montuoja lietvamzdžius, lydo bituminę dangą.
Mob. 8 671 64 859.

Kaminų įdėklai, pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. Kaminų remontas, angų didinimas, galvutės mūrijimas, skardinimas, židinių statyba. Stogų dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

ATNAUJINAME MINKŠTUS BALDUS.

Keičiame gobeleną, odą. Pasiimame ir parvežame.
Tel. 8 610 10 341, atnaujinkbaldus@gmail.com

Gyvuliai

Agentas Algirdas – veršelius. Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito iš karto, sveria elektroninėmis svarstyklėmis.
Mob.: 8 687 21 828, 8 675 95 128.

Nuolat brangiai: karves, bulius, telyčias, avis. Veršelius auginti iki 2 mėn. Moka priedus, PVM. Greitai išsiveža.
Mob. 8 656 40 439.

PERKAME MIŠKUS

Pusamžius, brandžius, malkinius, su žeme ir išsikirtimui. Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, džiūstančius miškus.

8 672 05 341

AUKŠČIAUSIA KAINA, GREITAS ATSISKAITYMAS

Medžio apdirbimo įmonė TIESIOGIAI PERKA MISKĄ

su žeme arba išsikirsti. Domina įvairūs plotai.
Mob. 8 686 86 702.

PERKAME arba nuomojamės žemės ūkio paskirties žemę Kurklių, Anykščių, Graživietės kadastrinėse vietovėse. Perkame šiaudus.
Mob. 8 687 76 191.

Dengia įvairius stogus, skardina kaminus, vėjalentes, kraigus. Lydo ritininę dangą, dažo namus, šiferinius, skardinius stogus. Darbus atlieka savo medžiagomis.
Mob. 8 658 37 897.

Pjauna medieną pagal jūsų duotus matmenis. Perka apvalią medieną. Parduoda medienos atraitas. Gamina padėklus. Galimas gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:

A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursų; 95 k. mokymus; B kategorijos praplėtimą (A1),

Papildomus mokymus praradusiems vairuotojų pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatinė pavarų dėže.

Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70127.

Informuojame žemės sklypo (kadastr. Nr. 3410/0003:219), esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 26, savininką A.M. (suinteresuotus asmenis), kad MB „VISI MATAVIMAI“ matininkas Audrius Kreivys (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2505) 2023 m. spalio 2 d. nuo 12:00 val. vykdys žemės sklypo (skl. proj. Nr. 673), esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Latavėnų k., Okuličių g. 28, ribų paženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis pas matininką Audrių Kreivį adresu: A. Juozapavičiaus pr. 82A, Kaunas, el. paštu info@visimatavimai.lt arba telefonu 8 676 72 848.

ARVIMETA
METALO LAUŽO
SUPIRKTVĖ
8 671 75062 | 8 603 78099
VILTIES G. 22, NEMEIKŠČIŲ K., UTENOS R.

SUPERKAME KARVES, BULIUS IR TELYČIAS
„KREKENAVOS AGROFIRMOS“
Supirkeja Olga Smailienė.
Mob. (8-612) 02125.

Lietuvos - Izraelio įmonė
BRANGIAI PERKA
buliukus ir telyčaites nuo 50 iki 100 kg. Jaučius, karves. Mokame 6-21%. Sveriam el. svarstyklėmis.
Tel. 8 633 6 64 17, 8 640 2 77 79

AGRO įmonė aukščiausiomis kainomis superka įvairių veislių veršelius iki 3 mėn., bei avis, ypač brangiai Belgų mėlynuosius. Sveria el. svarstyklėmis, moka PVM, dirba ir savaitgaliais, nurašo.
Mob.: 8 659 95 647, 8 604 44 438.

AKCIJA
LANGAMS iki 45%
• DURYS
• BALKONAI
• GARAŽO VARTAI
Tel. 8 618 34 024
J. Biliūno g. 28, Anykščiai

parduoda

Nekilnojamas turtas

Sodybą Daujočių k. Anykščių r. Šalia pušynai, ežerai.
Mob. 8 673 92 416.

3 k. butą Mindaugo g. Pirmas aukštas, renovuotas namas.
Mob. 8 676 83 611.

Sodybą Pašilių k. Anykščių r.
Mob. 8 673 90 608.

Kuras

Pasvalio kuro bazė parduoda: akmens anglį, baltarusiškus durpių briketus, uosio pjuvenų briketus. Greitai atveža.
Mob. 8 611 47 405.

Skaldytas malkas už gerą kainą!
Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 15-30 erdm. miškovežiu.
Mob. 8 684 81 890.

Malkas, Anykščių r. Greitas pristatymas. Turi ir sausų.
Mob. 8 675 63 191.

Įvairias lapuočių malkas, turi sausesnių, veža miškovežiu po 30 erdm., kaladėmis/skaldytas po 8-9 erdm.
Mob. 8 648 84 052.

Nebrangiai beržines, juodalksnio malkas kaladėmis, skaldytas. Perka įvairios būklės miškus.
Mob. 8 694 13 180.

Skaldytas malkas, statybinę medieną.
Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas, pjuvenas, perpuvusį galvijų mėšlą. Teikia mini ekskavatoriaus bei nedidelio savivarčio paslaugas.
Mob. 8 623 56 844.

Kita

Bulves „Vineta“, „Wega“, „Monte Carlo“ - baltos, „Laura“ (po 0,40 - 0,60 Eur/kg) ir įvairias daržoves. Gali atvežti.
Mob. 8 680 37 227.

VIŠTOS, VIŠTAITĖS!
JŪSŲ UŽSAKYMUS PRISTATYSIME Į NAMUS
Priimami užsakymai jaunosms, vakcinuotoms 4 – 5 – 6 mėn. rudoms olandiškoms, DOMINANTE veislės raiboms, juodomis, pilkoms, margoms, baltoms, Leghornų veislės vakcinuotomis dedeklėms vištaitėms įsigyti. Prekiaujame pašarais.
PRISTATOME NEMOKAMAI.
Tel. užsakymams: 8 612 17 831, 8 611 51 770.

VIDARA STOGAI IR FASADAI

- Plieninės stogų dangos
- Lietaus nuvedimo sistemos
- Skardos lankstinių gamyba

RUUKKI PARTNERIS

Pramonės g. 7, Utena, tel. 8-656-03098



siūlo darbą

Reikalingi vietinių pervežimų vairuotojai ir traktorininkai.
Mob. 8 698 72 587.

Asmeninis skelbimas, jeigu jame tik vienas žodis ir telefono numeris,
antradienio „Anykštoje“ kainuos 7 eurus,
šeštadienio „Anykštoje“ – 8 eurus.
Už papildomą 1 eurą „Anykštoje“ paskelbtas skelbimas savaitę suksis portalo www.anyksta.lt skelbimų karuselėje. Skelbimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, Anykščiai.
Tel. (8 381) 594 58 arba el. p. reklama@anyksta.lt

Vilniaus g. 29, 29145 Anykščiai. Steigėjas ir leidėjas – UAB „Anykštos redakcija“.

Interneto svetainė <http://www.anyksta.lt>

El. paštas anyksta@anyksta.lt

ISSN 1392-6233. Steigimo liudijimas Nr. 046.

Vyriausioji redaktorė Gražina Šmigelskienė, mob. 8 687 25 892.

Vyr. redaktorės - direktorės pavaduotojas Rytis Kulbokas, mob. 8 679 14 241.

Portalo www.anyksta.lt redaktorius Robertas Aleksiejūnas, mob. 8 671 76 995.

Žurnalistai:

Vidmantas Šmigelskas, mob. 8 618 25 835.

Sigita Pivorienė, mob. 8 623 71 239.

Kalbos redaktorė Lina Dapkienė.

Projektų vadovė Monika Leonavičienė, mob. 8 686 33 036.

Buhalterija (prenumerata), Tel. (8 381) 59 458.

Reklamos skyrius Tel. (8 381) 59 458, mob. 8 686 33 036.

Redakcija dirba: pirmadieniais-penktadieniais 8.00–16.00 (be pietų pertraukos), šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.

Kaina 1,50 Eur.

Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje

Tiražas 2200 egz. Užs. Nr. 4228

Redakcija rankraščių negrąžina. Perspausdinti publikacijos arba jų dalį galima tik gavus raštišką redakcijos sutikimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako.



Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą „Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų.

DĖL EISMO OBUOLINIŲ ŠVENTĖS METU

Informuojame, kad š. m. rugsėjo 23 dieną (šeštadienį) vyksiančios „Obuolinių“ šventės metu bus ribojamas eismas Anykščių gatvėse.

Rugsėjo 22 d. (penktadienį) nuo 22.00 val. bus užtvirta automobilių stovėjimo aikštelė prie viešbučio „Punktukas“. Rugsėjo 23 d. (šeštadienį) nuo 6.00 val. iki 18.00 val. eismas bus ribojamas kelio Anykščiai–Kurkliai–Balninkai–Želva Vilniaus gatvės atkarpoje nuo Šaltupio g. iki Šaltinio g. Šiame kelio ruože vyks šventės renginiai ir prekybos mugė. Apvažiavimas bus nurodytas kelio ženklais.

Atsiprašome už nepatogumus.

Anykščių r. savivaldybės informacija

vardadieniai

šią dieną

**Arnulfas, Januarijus, Vilė,
Girvinas, Vytė, Vilhelmina.**

rugsėjo 20 d.

**Fausta, Kolumba,
Vainoras, Tautgirdė,
Eustachijus, Vainora.**

rugsėjo 21 d.

Matas, Mantvilas, Viskintė.

rugsėjo 22 d.

**Mauricijus, Tomas, Tarvinas,
Virmantė.****mėnulis**

rugsėjo 19-21 d. – jaunatis,

rugsėjo 22 d. – priešpilis.

anekdotas

Vyras skundžiasi gydytojui:
- Kažkas atsitiko: visą laiką noriu kasytis.
- O praustis mėginote?
- Mėginau, bet po mėnesio vėl kasasi...

Mama klausia Petriuko:
- Kuo tu būsi užaugęs?
- Karininku.
- Bet juk priešai tave gali nušauti!
- Tada būsiu priešu.

Surinko liūtas visus žvėris, išrikiavo ir sako:
- Protingi visi į kairę, gražūs - į dešinę!
Visi išsiskirstė, tik beždžionė trypčioja vietoje.
- O tu ko stovi?
- Nors imk ir persiplėšk! – sako beždžionė.

Petriukas autobuse šniurkščioja nosimi. Viena dama susierzinusi kreipiasi į jį:
- Mano mažasis drauge, ar tu neturi nosinės?
Petriukas su nepasitikėjimu atsako:
- Turiu, ponias. Bet aš jos niekada neskolinu.

Ką galvoja žmona po 20 santuokos metų, kai rytą žvelgia į veidrodį? „Taip! Aš jam nepavydžiu!“

oras

SPAUDOS,
RADIJO IR
TELEVIZIJOS
RĖMIMO
FONDAS



Atviru pleneru labiausiai domėjosi moksleiviai

Devynias dienas devyni profesionalūs dailininkai Troškūnų vienuolyne tapę paveikslus, dalį jų paliko grožėtis miestelio gyventojams ir visiems meno gerbėjams.

Atviras pleneras „9VYNETAS“, vykęs rugsėjo 1–9 dienomis, sukviatė nemažą smalsuolių būrį – pasak Troškūnų Švč. Trejybės parapijos klebono kan. teol. lic. Sauliaus Filipavičiaus, pažiūrėti parodos žmonės ateina kasdien.



Restauruotame Troškūnų Bernardinų vienuolyne įrengtoje galerijoje nuolat vyksta profesionalaus meno parodos. Šio vienuolyno šeimininkas, Troškūnų parapijos klebonas Saulius Filipavičius – šią vasarą Troškūnų galerijoje vykusios ketvirtojo tarptautinio dailininkų plenero „Atradimai'23“, kuriame dalyvavo trylika dailininkų iš Lietuvos ir Sakartvelo, atidaryme. Gražinos ŠMIGELSKIENĖS nuotr.

Šio plenero sumanytoja – tapytoja Ausma Bankauskaitė ir mecenatė Ineta Baliukaitytė. Pleneras išsiskyrė tuo, jog buvo atviras, o tapyti iš Vilniaus ir Kauno atvyko profesionalūs menininkai. „Dailininkams ši vieta patinka – uždara erdvė, niekas ramybės nedrumsčia, bet tuo pačiu – ir daug kūrybinių erdvių. Kaip dailininkai piešia, pažiūrėti buvo atėję mokytoja

su mokiniais, jiems buvo įdomu pažiūrėti, kaip dailininkai dirba, dailininkų darbu domėjosi vienas kitas praeivis. Vis tik pastebėjome, kad dailininkams dirbti labiau patinka netrukdomiems“, – apie plenerą „Anykštai“ pasakojo klebonas S. Filipavičius.

Pasak klebono, šiais metais Troškūnuose pleneras vyko antrą kartą, o apskritai jis – jau penktas.

„Dailininkai yra palikę daug darbų, dalis jų liks ir iš šio plenero. Kai autoriai savo darbus išsiveš, likusius pakabinsime su kitų plenerų autorių darbais ir padarysime bendrą parodą. Ši paroda lankytojų sulaukia išties daug – po koncertų žmonės ateina paveikslų pažiūrėti“, – pasakojo klebonas S. Filipavičius.

Menininkai Ausma Bankauskaitė, Ramūnas Čeponis, Marta Vosyliūtė, Rymantas Penkauskas, Ignas Gleixner, Martinas Jankus, Mantas Maziliauskas, Vanda Padimanskaitė ir Arvydas Pakalka tapė laisva tema, tačiau dalyje paveikslų buvo galima atpažinti Troškūnus.

Parodos atidaryme improvizacinę šokio programą „PER KŪNĄ“ parodė trijų auksinių scenos kryžių laureatas, šokėjas Marius Pinigis, koncertavo Marija Kacilevičiūtė, Kasparas Damulis.

-ANYKŠTA



Plenero „9VYNETAS“ metu nutapyti darbai eksponuojami Troškūnų multifunkciame centre.